Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ªJJF – Junta de Julgamento 
Fiscal em 03/06/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 28/06/2012, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 196.967,13 (cento e noventa e seis mil novecentos e sessenta e sete reais e 
treze centavos) em decorrência do cometimento de 06 (seis) infrações. 

Em sua defesa inicial o autuado informou que reconheceu e pagou os valores referentes às 
infrações 1, 2 e 3, e que não as iria impugnar. Adiante, após a realização de diligência e da

[...]

Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela em 03/06/2015 que julgou, por 
unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 28/06/2012, com o 
objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 196.967,13 (cento e 
noventa e seis mil novecentos e sessenta e sete reais e treze centavos) em decorrência do 
cometimento de 06 (seis) infrações. 

São objeto do presente Recurso Voluntário o remanescente relativo às Infrações 5 e 6.  

Antes de adentrar ao mérito compete a este relator avaliar a preliminar de decadência suscitada